
 ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 100 от 06.04.2015г. 
 

 КАРАР 

 

Об утверждении Уставов муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений Апастовского муниципального района 

Республики Татарстан  в новой редакции 

 

На основании распоряжения Кабинета Министров РТ от 21.05.2014 г. 

№ 939-р  «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») 

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение 

эффективности образования и науки в Республике Татарстан на 2013-2018 

годы», Соглашения № СОГ-32/02 между Министерством образования и науки 

Российской Федерации и Кабинетом Министров Республики Татарстан об 

обеспечении в 2014-2018 годах достижения целевых показателей оптимизации 

сети государственных (муниципальных) образовательных организаций, 

определенных региональным планом мероприятий («дорожной картой») 

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение 

эффективности образования и науки» и в целях реализации целевой программы 

«Развитие сети образовательных учреждений Апастовского муниципального 

района на 2014-2018гг.» на основании решений схода граждан населенных 

пунктов, в которых расположены общеобразовательные учреждения, 

Исполнительный комитет Апастовского муниципального района Республики 

Татарстан 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1. Утвердить Уставы следующих муниципальных 

общеобразовательных учреждений: 

1.1. Утвердить Устав МБОУ «Верхнеиндырчинская основная 

общеобразовательная школа» Апастовского муниципального района 

Республики Татарстан в новой редакции; 

1.2. Утвердить Устав МБОУ «Малобогоярская основная 

общеобразовательная школа» Апастовского муниципального района 

Республики Татарстан в новой редакции; 



1.3. Утвердить Устав МБОУ «Староюмралинская средняя 

общеобразовательная школа» Апастовского муниципального района 

Республики Татарстан в новой редакции; 

1.4. Утвердить Устав МБОУ «Черемшанская средняя 

общеобразовательная школа» Апастовского муниципального района 

Республики в новой редакции; 

1.5. Утвердить Устав МБОУ «Бакрчинская средняя 

общеобразовательная школа» Апастовского муниципального района 

Республики Татарстан в новой редакции; 

1.6. Утвердить Устав МБОУ «Азбабинская средняя 

общеобразовательная школа» Апастовского муниципального района 

Республики Татарстан в новой редакции; 

1.7. Утвердить Устав МБОУ «Сатламышевская средняя 

общеобразовательная школа» Апастовского муниципального района 

Республики Татарстан в новой редакции; 

2. Положения Устав указанных выше общеобразовательных 

учреждений распространяются на правоотношения, возникшие с 1 сентября 

2015г. 

3. Руководителем вышеуказанных учреждений зарегистрировать в 

установленном законом порядке Уставы учреждений. 

4. Обязанности по реорганизации учреждений возложить на 

начальника МКУ "Отдел образования Исполкома Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан"   Ахметшина Р.Р. 

 

 

Руководитель                                                            Р.Ф.Хисамутдинов 
 

 


